
S M L O U V A  O  D Í L O  

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, kterou na základě výsledku 
výběrového řízení na dodavatele pro veřejnou zakázku „Elektronické odjezdové tabule a 
elektronické zastávkové označníky pro terminál B a terminál U“ uzavřely smluvní strany: 

1. Objednatel:              

Dopravní podnik města Pardubic a.s..  
Sídlo:   Zelené předměstí, Teplého 2141, 532 20 Pardubice 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, pobočkou v Pardubicích 
pod spisovou značkou B 1241  
Zastoupený :   Ing. Tomášem Pelikánem, místopředsedou představenstva 
IČ:   63217066 
DIČ :                 CZ 63217066                  
Kontaktní osoby:  Ing. Petr Drápalík, provozně-technický náměstek, tel. 466 899 115 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., č. ú. 19-2372930267/0100 

 

 
2. Zhotovitel:   

Bustec s.r.o. 
Sídlo:   Horní Štěpánov 373, 798 47 Horní Štěpánov 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spisovou značkou C 61505 
Zastoupený:   ing. Rostislavem Šebelou, jednatelem   
Zástupce ve věcech technických: ing. Libor Hlaváček, jednatel (lhlavacek@bustec.cz) 
Tel:                     516 833 050 - 10 
E- mail:               fnovak@bustec.cz 
IČ:   283 26 717  
DIČ:   CZ699004390  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:  6358222 /0800   

 

Preambule 

Zhotovitel je právnickou osobou, založenou a existující podle právních předpisů České republiky a tímto 
prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy 
a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků a že 
uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu.  

Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele ohledně 
přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy, že bere na vědomí 
všechny její podmínky, časové souvislosti a závazné termíny a že na základě tohoto zjištění přistupuje 
k uzavření této předmětné smlouvy.  

Objednatel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající 
z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho 
závazků.  

  



I. Předmět smlouvy  

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka, montáž a zprovoznění nových elektronických 
odjezdových tabulí a zastávkových označníků (dále jen dodávaná zařízení) pro zobrazování 
dopravních informací prostřednictvím elektronických obrazovek a pro akustická hlášení 
dopravních informací prostřednictvím digitálních hlásičů, a to konkrétně: 

A) Dvoubarevné elektronické odjezdové tabule 

- 1 ks oboustranné elektronické odjezdové tabule (může být sestavena ze dvou jednostranných) 
s možností zobrazení nejméně 16 řádků při standardní výšce písma (pro lokalitu terminál B) 

- 1 ks jednostranné odjezdové tabule s možností zobrazení nejméně 16 řádků při standardní 
výšce písma (pro lokalitu terminál B) 

- 2 ks jednostranných odjezdových tabulí s možností zobrazení nejméně 9 řádků při standardní 
výšce písma (pro lokalitu terminál Univerzita) 

B) Jednobarevné elektronické odjezdové tabule 

-  2 ks jednostranných odjezdových tabulí s možností zobrazení nejméně 9 řádků při standardní 
výšce písma (pro lokalitu terminál B) 

C) Elektronické zastávkové označníky 

- 10 ks označníků s jednostranným elektronickým zobrazením odjezdů na vestavěném LCD (z 
toho 8 pro lokalitu terminál B a 2 pro lokalitu terminál Univerzita) 

- 2 ks označníků s elektronickým zobrazením odjezdů na vestavěném LCD na straně jedné a na 
vestavěném LED displeji na straně druhé (pro lokalitu terminál Univerzita) 

- 1 ks šasi označníku bez vnitřní elektroinstalace a jakékoliv elektronické výbavy (pro lokalitu 
terminál B). 

2. Součástí plnění je rovněž licence k veškerému softwaru potřebnému pro provoz dodávaných 
zařízení. Objednatel dle této smlouvy nabývá nevýhradní licenci spočívající v oprávnění 
software (SW aplikace) užívat v neomezeném rozsahu, včetně práva upravovat SW aplikace 
za účelem přizpůsobení jejich funkčnosti potřebám objednatele. Tato licence udělená 
zhotovitelem zůstane v platnosti po celou dobu trvání majetkových práv autora ve smyslu 
autorského zákona. 

3. Zprovoznění dodávaných zařízení zahrnuje rovněž propojení se stávající řídicí aplikací 
objednatele, která bude dodávat data potřebná k zobrazování informací. 

4. Podrobné vymezení předmětu plnění obsahuje technická specifikace, která je přílohou č. 1 této 
smlouvy, a technické listy jednotlivých typů dodávaného zařízení (celkem šest technických listů 
jako celek příloha č. 2 smlouvy). Pro případ rozporu v popisu vlastností v příloze č. 1 a příloze 
č. 2 této smlouvy platí vlastnosti uvedené v příloze č. 1 smlouvy. 

5. Předmětem plnění dle této smlouvy je rovněž veškeré další plnění nezbytné ke zprovoznění 
dodávaných zařízení, tedy zejména dodání technického popisu zařízení, prohlášení o shodě, 
návodu pro obsluhu a údržbu, popis SW, uvedení do provozu, otestování funkčnosti, zaškolení 
obsluhy a údržby, aj.   

6.    Celý předmět smlouvy, k jehož plnění způsobem v této smlouvě stanoveným se zhotovitel touto 
smlouvou zavazuje, a tedy všechny činnosti z plnění závazku vyplývající, budou nadále 
označovány souhrnně jako „dílo“. 

7.   Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho provedení zhotoviteli 
dohodnutou cenu. 

8.    Objednatel se zavazuje, že zajistí potřebná data (datové soubory), tedy zejména jízdní řády a 
data on-line sledování polohy vozidel z centrálního dispečinku. Data on-line sledování polohy 
vozidel budou zasílána v pravidelných intervalech pro řízení informačního panelu online.  

 
II.  Cena díla 

1. Smluvní strany sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle čl. I. této smlouvy, a to ve výši   



 
Celková cena bez DPH:                                     3 994 000,- Kč      

Částka DPH (ke dni uzavření smlouvy 21%)        838 740,- Kč     

Celková cena vč. DPH:                            4 832 740,- Kč 

2. Rozpis ceny na jednotlivé položky je přílohou č. 3 této smlouvy. 

3. V případě změny sazby DPH bude cena změněna způsobem odpovídajícím změně sazby 
DPH. 

III.  Termín plnění  

1. Zhotovitel se zavazuje realizaci díla dokončit nejpozději do 30. 4. 2023. 
2. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět plnění je součástí projektu, který má být podpořen 

z Evropských strukturálních a investičních fondů a nedodržení termínu může ohrozit poskytnutí 
dotace.  

 
 

IV.  Místo plnění   

1. Dílo bude provedeno ve dvou lokalitách dle určení jednotlivých dodávaných zařízení: 

- lokalita terminál B na ulici Palackého v Pardubicích, 

- lokalita terminál Univerzita na ulici Hradecké v Pardubicích. 
2. Konkrétní umístění jednotlivých dodávaných zařízení bude určeno v souladu s projektovou 

dokumentací pro stavbu obou terminálů a dle pokynů objednatele. 
 

V.  Platební podmínky  

1. Cena za dílo bude uhrazena po provedení díla na základě faktury, která bude mít všechny 
náležitosti daňového dokladu (dále jen faktura) dle předpisů o účetnictví a dle daňových 
předpisů. Faktura musí být objednateli doručena nejméně 30 dní před datem splatnosti 
faktury. 
 

2. Přílohou faktury musí být potvrzený předávací protokol. Bez předávacího protokolu je doručení 
faktury neúčinné. 
 

3. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje nebo nebude obsahovat stanovené přílohy. V takovém případě se 
přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová 30denní lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení 
opravené nebo nově vystavené faktury objednateli. 
 
 

VI.  Záruční a servisní podmínky  

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy a v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami, a že v záruční době bude bez 

vad a bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté. 
 

2. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo a předmět díla v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet ode dne předání a převzetí předmětu díla bez vad a nedodělků, resp. od odstranění 
poslední vady nebo posledního nedodělku v případě převzetí díla s drobnými vadami a 

nedodělky. 
 

3. Bezplatný servis poskytnutý Zhotovitelem Objednateli v záruční době na celé dílo pokrývá 
veškeré náklady na náhradní díly, cestovné a práci servisních techniků u vad, na které se záruka 
vztahuje.  



 
4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které mají původ v nevhodném užívání předmětu díla v rozporu 

s účelem, pro který byl vyprojektován. 
 

5. Zhotovitel neodpovídá za vady, způsobené po předání a převzetí díla nebo jeho části vnějším 
zásahem do předmětu díla nebo jeho části. 
 

6. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady Díla vzniklé zaviněním Objednatele nebo třetích osob, 
zejména v případech, kdy Objednatel užívá dílo v rozporu s pokyny či návodem zhotovitele 
nebo výrobce, nebo do Díla neoprávněně zasáhl, nebo dojde k poškození díla třetí 
osobou/subjektem. 

 

 
VII.  Sankce a smluvní pokuty 

1. případě, že je Zhotovitel nedodá a nezprovozní předmět plnění do 30.4.2023, má objednatel 
právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč za každý den prodlení. 

2. V případě nefunkčnosti dodaného zařízení po dobu záruční doby má objednatel právo od 
třetího kalendářního dne po nahlášení závady právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 
500,-Kč za každý den nefunkčnosti každého jednotlivého zařízení.Za nefunkčnost zařízení se 
považuje rovněž zobrazování nesprávných údajů z důvodů na straně zhotovitele. 

3. Při nedodržení data splatnosti faktur je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Smluvní sankce a pokuty jsou splatné na základě vystaveného daňového dokladu do 30ti dní 
ode dne jeho doručení. 

5. Ujednání smluvní pokuty se nijak nedotýká případného nároku smluvní strany na náhradu škody 
vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

6. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod 

 
 

VIII. Podmínky provedení díla - poskytnutí součinnosti objednatele 
 

1. Objednatel poskytne Zhotoviteli veškerou potřebnou podporu, aby Zhotovitel mohl provést a 
realizovat dílo, a to především tím, že zajistí plynulé předávání potřebných informací, přičemž 
vlastní provedení díla je však vždy na Zhotoviteli. Zejména se jedná o relevantní informace 
k realizaci díla, vyžádané Zhotovitelem, o současných postupech, procesech a organizačních 
opatřeních Objednatele potřebných pro realizaci díla, včetně informací o používaných 
řídících/zdrojových  SW sloužících ke generování obsahu dat, které mají být následně 
zobrazovány na informačních panelech. Objednatel bude poskytovat Zhotoviteli úplné, pravdivé 
a včasné informace potřebné k řádnému průběhu projektu a bude předávat Zhotoviteli potřebné 
podklady dohodnuté příslušnými orgány řízení projektu. Objednatel mimo jiné poskytne 
Zhotoviteli na jeho žádost veškeré informace, které nebude schopen Zhotovitel zjistit jinými 
cestami 
 

2. Objednatel poskytne Zhotoviteli na jeho žádost veškeré souhlasy, vyjádření a další dokumenty, 
které jsou nezbytné pro provedení díla veřejné zakázky a plnění této veřejné zakázky, a která 
jsou v držení objednatele. 
 

3. Objednatel vykoná veškeré úkony, právní úkony a smluvně zabezpečí a zajistí místa pro 
umístění zařízení v lokalitách tak, aby Zhotovitel mohl řádně a včas plnit dílo veřejné zakázky. 
Zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude prováděno v rámci staveniště souvisejících staveb 
(výstavba terminálů hromadné dopravy) a je povinen dílo provádět v součinnosti se zhotoviteli 
předmětných staveb. 

 
4. Prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za prodlení 

s provedením díla v té části díla, v níž nebylo prodlením součinnosti objednatele dotčeno. 



 
5. Objednatel zabezpečí personální kapacity obsluhy předmětu díla a prostor pro školení obsluhy 

předmětu díla. 

 
6. Objednatel bude informovat bez zbytečného odkladu Zhotovitele o veškerých skutečnostech, 

které jsou významné pro plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

 
 

IX.  Předání a převzetí díla  

1. Zhotovitel splní svůj závazek řádným provedením díla a jeho odevzdáním objednateli. Řádným 
provedením díla se rozumí provedení díla bez vad a nedodělků. Provedení díla musí být 
prokázáno komplexní zkouškou a zkušebním provozem v délce nejméně jednoho týdne. 
Zkušební provoz bude proveden v rozsahu, v němž objednatel poskytne potřebná data. 
 

2. Objednatel převezme řádně provedené dílo dle čl. II této smlouvy na základě písemné výzvy 
zhotovitele, která bude učiněna min. 3 pracovní dny před stanoveným termínem předání.  

 
3. O odevzdání a převzetí díla bude vyhotoven písemný zápis. Objednatel převezme dílo bez vad 

a nedodělků, a dále může převzít i dílo vykazující pouze ojedinělé drobné vady a nedodělky 
nebránící bezpečnému a řádnému užívání díla a jeho provozu, na základě zápisu o předání a 
převzetí. Jeho nedílnou součástí bude soupis drobných vad a nedodělků s termínem jejich 
odstranění. 

 

4. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska, 
jejich zdůvodnění a termín odstranění nedostatků. Po odstranění nedostatků, pro které 
objednatel odmítl dílo převzít, se bude přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. 
V takovém případě je možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel 
prohlásí, že dílo přejímá, a protokol o předání a převzetí díla bude uzavřen podepsáním tohoto 
dodatku 
 

5. Vlastnické právo a nebezpečí škody k předmětu smlouvy přechází na objednatele dnem 
podpisu zápisu o převzetí. 

 
 
 

X.  Závěrečná ustanovení   

1. Pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno jinak, řídí se vztahy objednatele a zhotovitele 
příslušnými obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice, zejména 
ustanoveními o smlouvě o dílo občanského zákoníku. 
 

2. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky, 
vyplývající z této smlouvy, na třetí osobu. 

 
3. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 

nějakým soudem za neplatné, nicotné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této 
smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo 
zneplatněn;  strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným 
smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymáhatelné. 

 
4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou označenou jako číslované dodatky po 

dohodě obou smluvních stran. 

 
5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po dvou. 
 

6. Tato smlouva vznikla dohodou o celém jejím obsahu. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu 
uzavřely po dobrém zvážení na základě své svobodné vůle. 



 
 
 
 
 
 

Nedílné přílohy smlouvy:   

Č. 1 -   Technická specifikace dodávaných zařízení 

Č. 2 -    Technické listy jednotlivých dodávaných zařízení (6x) 

Č. 3 -  Rozpis ceny díla 

 
 

 
V Blansku dne        V Pardubicích dne   
 
 
 
 
 
Bustec s.r.o.      Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
Ing. Rostislav Šebela     ing. Tomáš Pelikán 
Jednatel      místopředseda představenstva 

 


		2023-02-22T14:42:05+0100
	Ing. Tomáš Pelikán


		2023-02-23T08:28:51+0100
	Ing. Rostislav Šebela




